[bookmark: _GoBack]Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» сентября 2020 года                                                                                    № 627-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от 23.07.2020 г. № 478-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Ермаковского района».

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь ст. 18 Устава Ермаковского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ермаковского района от 23.07.2020 г. № 478-п «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Ермаковского района», а именно: исключить из приложения №1 в п. 3.5.1 п.п. 3 «начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с предоставленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района – начальника земельных и имущественных отношений Сунцова Ф.Н.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                           М.А. Виговский